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TILSKUD TIL 
VOKSEN- 
UNDERVISNING  

 



DER YDES TILSKUD TIL FOLKEOPLYSENDE  
VOKSENUNDERVISNING JFR. FOLKEOPLYS-
NINGSLOVENS KAPITEL 4 
 

TILSKUD TIL AFLØNNING AF LEDERE OG LÆRERE: 
Der ydes tilskud med følgende tilskudsbrøker: 
1/3 tilskud til almindelig undervisning 
5/7 til instrumentalundervisning 
8/9 til handicapundervisning 
 
DEBATSKABENDE AKTIVITETER: 
Den enkelte forening/aftenskole afsætter 10% af tilskuds-
rammen til debatskabende aktiviteter, der kan afregnes på 
andre udgiftstyper end lærer- og lederløn. 
Det er ikke en betingelse, at der er knyttet deltagerbetaling 
til aktiviteter, der får tilskud af denne pulje. 
 
HANDICAPUNDERVISNING: 
En deltager på handicapundervisningshold skal skriftligt til 
aftenskolen erklære sin deltagelse som handicappet i relation 
til undervisningen i det konkrete emne. Kravet kan fraviges, 
hvis det er åbenbart at deltageren er handicappet i relation til 
undervisningen. Hold i bevægelse/motion for udviklings-
hæmmede er eksempelvis at betragte som handicapunder-
visningen. 
 
ANSØGNING: 
Der skal ansøges på Foreningsportalen: 
forening.guldborgsund.net 
 
Ansøgningsfristen for tilskud er 15. februar. 
 
TILSKUD: 
Der udbetales tilskud i 2 rater i februar og august måned. 

 

AFREGNING: 
Der skal aflægges regnskab for alle tilskud. Afregningsske-
maer udsendes af Fritidsafdelingen og kan også findes på 
kommunens hjemmeside. 
Afregning skal fremsendes senest 1. april. 
Der foretages afregning af for meget udbetalt tilskud hver 
forår. 
 
TILSKUD TIL UDDANNELSE AF LEDERE OG LÆRERE: 
Der ydes tilskud efter følgende kriterier: 
Gennemførte leder- og læreruddannelse kan støttes med 
50% af kursusafgiften, dog maksimum 500 kroner pr. kur-
susdag. 
• Kurset skal afholdes i Danmark 
• Kurset skal være relevant for undervisningen 
• Der ydes ikke tilskud til transportudgifter 
• Der ydes ikke tilskud til ferieture, sommerlejre, trænings-

ophold eller kurser der er led i personlig udvikling. 
Ansøgningsfrist 15. oktober. 
 
TILSKUD TIL EKSTRAORDINÆRE TILSKUD TIL MATERIALER: 
Der kan ansøges om tilskud til ekstraordinære tilskud til ma-
terialer med ansøgningsfrist 15. oktober. 
Retningslinjer og ansøgningsskemaer kan ses på kommunens 
hjemmeside. 
 
Puljerne fordeles i december. 
 
MELLEMKOMMUNALE BETALINGER: 
Oversigt over udenbys kursister skal fremsendes til Borger-
service pr. 1. juni og 1. december hvert år på særlige skema-
er som udsendes af Borgerservice. 
Borgerservice opkræver betalinger hos andre kommuner. 
 
LINK TIL KOMMUNENS HJEMMESIDE: 
http://www.guldborgsund.dk/da/Borger/Fritid/Skemaer_og_r
etningslinjer.aspx 
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